
Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 a změna nebo doplnění zadávací dokumentace dle
 § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v  platném znění

Veřejná zakázka:  Domažlice, Fügnerova č.p. 647 – Zateplení objektu sportovní haly

Zadavatel: MĚSTO DOMAŽLICE, jednající Ing. Miroslav Mach, starosta

Ev. č. zakázky: Z2017-006958 

Dotazy ze dne 30. 3. 2017:
A) Budova šaten: 
1.  Zateplení  střechy je  v  projektu  (dále  jen  PD)  v  celulóze  a  v  soupisu  prací  (dále  jen  SP)  z 
minerální vlny. Co je platné? 
- Zateplení střechy bude provedeno izolačním materiálem s maximální hodnotou součinitele tepelné 
vodivosti  0,035 W/mK o tloušťce cca 120 mm. Zateplení  bude provedeno tzv.  systém foukané 
izolace na bázi celulózy.

2.  Bude  po aplikaci  foukané  izolace  ve  střeše  ještě  dostatečný  prostor  pro  odvětrání  střešního 
pláště? 
-  Stávající  vodorovné ventilační  otvory v  atikách budou zaslepeny polystyrénovou ucpávkou a 
přetaženy zateplovacím systémem. Střešní plášť bude nově odvětrán svislými ventilačními šachtami 
v místě montážních otvorů foukané izolace. Komínky šachet budou opatřeny stříškou a ochrannou 
mřížkou.
- 10 odvětrávacích komínků

3. V SP je v položce č.32 zřízení a zpětné zapravení montážních vstupů do plechové krytiny ve 
výměře 586,34m2. Žádáme o vysvětlení, proč takové množství. 
- Jedná se o plochu střešního pláště. Podle technologie dodavatele bude vytvořen počet montážních 
otvorů, jejich rozmístění a počet určuje dodavatel, musí být však zajištěno zateplení v odpovídající 
tloušťce v celé ploše střechy.

4. Žádáme o doplnění řezu šaten v místě atria. 
- viz nový řez 

5. V půdorysu 1. patra nejsou zakresleny atiky nad schodištěm směrem k atriu. Jaký je k tomu 
důvod? Mají být ubourány? Jestliže ne, tak by měly být zatepleny. A je to v SP? Toto není zřejmé. 
-  Atiky zůstávající  stávající.  Stávající  oplechování atik bude rozebráno a nově provedeno – viz 
výkres Detaily – detail C. Tloušťka vnitřního polystyrénu bude min. 50 mm a do hloubky cca 200 
mm pod střešní krytinu, podle uložení střešní konstrukce.

6. V SP není odstranění a zaslepení větracích otvorů střešního pláště. 
- viz bod 2 

7. Jakým způsobem bude provedeno odvětrání střešního pláště, když stávající ventilační průchody 
budou zakryty KZS. 
-  Střešní  plášť  bude  nově  odvětrán  svislými  ventilačními  šachtami  v místě  montážních  otvorů 
foukané izolace. Komínky šachet budou opatřeny stříškou a ochrannou mřížkou.

8. V PD není zakresleno zateplení atik. Není možné zkontrolovat množství. 



- Zateplení vnitřních stran atik bude provedeno v tloušťce min. 50 mm. V délce všech atik. Výkres 
střechy s doplněním kót doplněn, viz příloha.

9. V SP není zateplení atik z šedivého polystyrénu včetně nutného vyříznutí střechy a zpětného 
oplechování (viz detail C). 
- Doplněno do PD a SP. Viz nově aktualizovaná PD a SP. 

10. V SP není na atikách OSB deska do spádu. 
- OSB jsou ve spádu podle detailu C. V SP jsou osazovány OSB desky dle PD.

11. Ze SP není zřejmé, zda-li je v něm oplechování atik? 
- Jedná se o položku 42 a 55.

12.  V SP není  příprava  stávající  plechové  krytiny  před  provedením nového  nátěru  (oškrabání, 
odrezivění). 
- - Viz nově aktualizovaný SP.

13. V suterénu šaten je 1x ventilačka 600x500mm, 1x krabice elektro, 1x stropní světlo, 1x čidlo 
regulace ÚT, 3 m lišty, plynové potrubí, odvětrávací potrubí. Jak s tím naložit? 
-  Výše  popsané  instalace  budou  demontovány,  dojde  k jejich  posunutí  a  po  zateplení  budou 
následně osazeny.

14. V suterénu šaten bude zateplen podhled, tento není v SP. 
- Viz nově aktualizovaná PD a SP.

15. Tento podhled je v šířce 400 mm odskočen v tl. 100 mm. Jak bude řešeno? 
- Zateplení bude kopírovat stávající řešení, bude v tloušťce 80 mm.

16. Také bude tento podhled zasahovat do oken 1500x600mm. Bude možno tyto okna zmenšit o 
tloušťku zateplení, či bude nutné ubourat parapet? Pokud ho bude možné zmenšit, je nutno dopočíst 
přizdění nadpraží. 
- Okna budou mít rozšířený rám, zateplení bude dotaženo k rámu.

17. V suterénu šaten není v PD zakresleno okno 3000x600mm (v soupisu oken, ale je) a ventilace 
1050 mm x 450 mm. 
- Viz výkres suterénu, okna jsou umístěna nad dveřmi, dále pak výpis otvorů a SP.

18. PD a SP neřeší co s keramickým obkladem. Doporučujeme odstranit a podklad opravit. 
- obklad bude ponechán, pouze v případě, že nebude pevně spojen s omítkou, bude odstraněn a 
provedeno vyrovnání.

19. Některé meziokenní sloupky jsou zeslabené, ale v PD toto není zakresleno, jak bude řešeno. Též 
toto není v SP. 
- Pokud je meziokenní sloupek zděný, bude zateplen systémem ETICS v odpovídající tloušťce 
včetně ostění. Pokud se jedná o meziokenní sloupek v rámci okenní konstrukce, budou nově dodána 
stejné velikosti a uspořádání jako stávající. Viz nově aktualizovaný SP.

20. V rohu severní a východním pohledu je z části značně odskočeno zdivo. Máme podezření na 
statický problém či bylo v minulosti špatně založeno zdivo. Jak bude toto řešeno? 
- Statický problém nebyl shledán. Zateplení bude provedeno v rovině.



21. Ve směru do ulice je čidlo, alarm, lišta, cedule a světlo nad vstupem. Co s tím? 
- Budou demontována a po zateplení zpětně osazeno.

22. V severním pohledu bude KZS zasahovat do 2 oken 3000x2100mm a 2 oken 3000x600mm. Lze 
tyto okna zmenšit? Pokud ano, je nutno též dopočíst přizdění ostění. 
- Ostění budou zateplena v menší tloušťce 30 mm tak, aby polystyrén zasahoval pouze do rámu 
oken.

23. Dtto v jižním podhledu 1 okno 3000x2100mm a 1 okno 3000x600mm. 
- Ostění budou zateplena v menší tloušťce 30 mm tak, aby polystyrén zasahoval pouze do rámu 
oken.

24. PD a SP neřeší komínové těleso nad střešní rovinou. 
- Komín bude opraven a oplechován. Viz nově aktualizovaná PD a SP

25. PD a SP neřeší dilatační lišty mezi objekty. 
- Zateplovací systém bude ukončen plastovými dilatačními lištami, podle montážního návodu 
uceleného zateplovacího systému kvalitativní třídy A.

26. V PD není v jižním pohledu zakreslen přístřešek. Důvod? 
- viz nový výkres pohledů

27. V PD a SP není dozdění přístřešku k sokolovně, vyrovnání a omítnutí značně nerovného 
cihelného zdiva, ubourání žb. římsy. 
- viz nově aktualizovaná PD a SP

28. V SP není vybourání dveří, zazdění a zaomítnutí otvoru v přístřešku.
- viz nově aktualizovaný SP

29. Co se má provést se satelitem, světlem a 4 kusy mřížek 600x300mm na jižní straně? 
- světlo bude odstraněno, mřížky budou demontovány, posunuty a po zateplení osazeny zpět. Před 
jejich demontáži budou očištěny a natřeny. Satelit bude demontován a po zateplení osazen zpět.

30. Přístřešek je bez vodorovné izolace, patrně založen na 10 cm betonové desce bez základů. Co s 
tím? 
- Dojde k zateplení soklu XPS tl.100 mm a natažení svislé štěrkové hydroizolace.

31. Z PD a SP není zřejmé co provést se střechou tohoto přístřešku. Také mu chybí dešťový svod. 
Ale hlavně tento svod nemá odkanalizování. 
- dešťový svod bude doplněn. Srážkové vody budou vypouštěny přímo na zpevněnou plochu.

32. Jak chce objednatel řešit na jižním pohledu katastrofální stav zpevněných ploch? 
- dojde pouze k uklizení zpevněných ploch po předchozích stavebních pracích, viz SP položka 99 

33. V SP není bourání a zpětná oprava okapového chodníku při izolaci soklu. 
- viz nově aktualizovaná PD a SP

34. V SP není svislá hydroizolace soklu. 
- viz nově aktualizovaná PD a SP



35. V PD je izolace soklu tl. 80 mm (detail A), v SP a technické zprávě je 100 mm. Přitom by bylo 
vhodnější provést izolaci z XPS ve stejné tloušťce jako celý KZS, aby nevznikl odskok. Nebyla by 
nutná zakládací lišta. 
- Sokl bude zateplen v tloušťce 100 mm, se zakládací lištou.

36. Dále je v PD výška tohoto soklu 200 mm, mnohem vhodnější by bylo na šíři desky 600-625 
mm. 
- Výška soklu bude upravena na minimální výšku 300 mm nad terénem. Po odhalení pod-terénní 
části bude upřesněna hloubka založení.

37. V PD je na soklu střednězrnná omítka, ale v SP jemnozrnná. Co platí? 
- bude použita střednězrnná omítka viz opravený SP

38. Není specifikována sytost barevné silikonové omítky. Máme předpokládat barvu bez příplatku? 
- barva bude bez příplatku, zrno 2 mm

39. V SP není zateplení ostění a nadpraží dveřních otvorů. 
- viz nově aktualizovaná PD a SP

40. V SP a PD není zateplení podhledů u severního pohledu. 
- podhledy budou zatepleny v tloušce 30 mm, u oken budou použity rozšiřující rámy, viz nově 
aktualizovaná PD a SP 

41. Ze SP a PD není zřejmé, zda-li objednatel požaduje u KZS kvalitativní třídu A. 
- Ano, požaduje certifikovaný systém třídy A.

42. V SP není uvedeno, že bude provedena u KZS zapuštěná montáž. 
- Zapuštěná montáž není požadována. Požadováno je dodržení certifikovaného systému kvalitativní 
třídy A.

43. V SP není silikonová omítka na ostění. 
- viz nově aktualizovaná PD a SP

44. V SP není omytí stávajícího povrchu fasády. 
- viz nově aktualizovaná PD a SP

45. V SP není vybourání vnitřních parapetů. 
- viz nově aktualizovaná PD a SP

46. V SP je u položky č. 76 uveden 1 kus okna OK03. V PD je 6 kusů. 
- viz nově aktualizovaný výpis, PD a SP

47. V SP a ve výpisu výplní otvorů je 9 kusů OK04, ale v půdorysech 8 kusů. 
- viz nově aktualizovaný výpis, PD a SP

48. V SP a ve výpisu výplní otvorů nejsou u položek OK07 a OK08 táhla a jejich délka.
- viz nově aktualizovaná PD a SP

B) Sportovní hala: 
1. V PD není zakresleno zateplení štítu ve styku se šatnami. Je zde též anténní stožár a ocelové 
dveře. V pohledech toto není. Jak bude řešeno? 



- Štítová stěna bude zateplena , stejným způsobem jako západní štít, stožár bude demontován a poté 
zpět osazen. Dveře budou zaslepeny roštem zateplovacího systému. Viz nově upravená PD a SP.

2. V technické zprávě je uvedeno, že z vnitřní strany bude přes copilitová okna se zateplením EPS 
vytvořen dřevěný rošt opláštěný palubkami. Toto není uvedeno v SP. Žádáme doplnit a též zakreslit 
do PD, jak bude toto provedeno (velikost latí a palubek, materiál palubek, povrchová úprava, 
způsob kotvení, způsob ukončení). 
- Nebude se realizovat. Upraveno v nově aktualizovaném SP.

3. Stávající litinové geigry a kontrolní šachty jsou ve špatném technickém stavu. Co s nimi. 
- Není součástí akce.

4. Ve stávající hale je 6x ventilačka 600x600mm, osvětlení nad dveřmi. Co se má s nimi provést? 
- viz nově aktualizovaná PD a SP – otvory v severní stěně budou kompletně zaslepeny, zbylé 
výplně, otvory ve styku s vnějším prostředím budou vyměněny. Viz nově aktualizovaná PD a SP.

5. Stávající palubky na západní straně budou ponechány? A co jejich plechové lemování? 
- Přes stávající palubky bude vytvořen rošt pro vložení minerální izolace. Plechové lemování bude 
odstraněno.

6. Co s přesahy říms ve štítech z palubek? 
- Přesahy budou zarovnány plochou roštu.

7. Co s přesahy střech z desek a vazníky? 
- Podhledová část panelů a střešní vazníky budou ošetřeny a natřeny. 

8. V SP není příprava podkladu před provedením nového nátěru ocelových konstrukcí (oškrabání, 
odrezivění). 
- viz nově aktualizovaný výpis, PD a SP

9. Co provést se stávajícím s venkovním ocelovým schodištěm. 
- Schodiště bude podepřeno, poté dojde k podříznutí stávajících sloupů a posunutí o šířku 
zateplovacího systému. Zúžena bude i horní podesta o tloušku zateplovacího systému. Viz nově 
aktualizovaný výpis, PD a SP.

10. Co provést s rozbitými místy v opláštění z AZC desek? 
- Rozbitá místa budou zakryta nosným roštem pro zateplení. Větší oprav není třeba.

11. Žádáme o sdělení technologického postupu při montáži KZS na copilit. 
- U copilitových stěn došlo ke změně systému zateplení, které bude provedeno stejným způsobem 
jako spodní části, tzn. nostný rošt vyplněný minerální izolací a zakrytý z fasádních desek – např. 
Cemrit. Viz nově aktualizovaná PD a SP.

12. Část copilitových stěn je poškozena a provizorně zakryta. Co s tím? 
- Rozbité části budou překryty novým zateplením.

13. Z jakého důvodu je ve skladbě S3 uveden polystyrén, když v detailech a technické zprávě je 
cembrit? 
- Bude použita varianta s minerální izolací v nosném roštu a fasádní desky, např. Cembrit. Viz nově 
aktualizovaná PD a SP.



14. Není specifikována sytost barevné silikonové omítky. Máme předpokládat barvu bez příplatku ? 
- Byla provedena změna – celá hala bude zateplena systémem vložení minerální izolace do nosného 
roštu s použitím fasádních desek. Viz nově aktualizovaná PD a SP.

15. Stávající oplechování soklu je v žalostném stavu. Jeho ponechání jen s provedením nového 
nátěru je zcela nevhodné. 
- Oplechování bude provedeno nově. Viz nově aktualizovaná PD a SP.

16. V SP uvádíte na zateplení stěn použití minerální izolace Nobasil MPS, tato má hodnotu 
lambdaD=0,037 W/m.K. Vy však požadujete lambdaD=0,032 W/m.K. Co je správně ? Opravte. 
- Viz nově aktualizovaná PD a SP.

17. V SP není zaslepení dveřního otvoru jižní strany. 
- Zaslepení bude provedeno zateplovacím systémem.

18. V PD jsou kryty otopných těles a el rozvodů, v SP ne. Prosíme upřesnit. 
- Do krytů otopných těles nebude zasahováno, jedná se o vnitřní prostory.

19. Žádáme o rozkreslení roštu pro montáž cembrit desek včetně způsobu kotvení. 
- Rošt bude navržen podle konkrétního materiálu a typu obkladových desek ve fázi realizace. Jedná 
se o dřevěný nosný rošt.

20. Blíže specifikujte rozsah opravy stávajícího bednění střechy. Nejlépe v % z celé plochy. 
- Stávající bednění střešních panelů bude odstraněno pro provedení revize, poté znovu osazeno.
Viz nově aktualizovaný SP.

21. V PD a SP není případná impregnace tohoto bednění. 
- Impregnace nebude prováděna.

22. Pokud se bude opravovat bednění, je nutné odstranit stávající lepenku. Toto není v SP. 
- Lepenka bude odstraněn v celé ploše. Viz nově aktualizovaná PD a SP.

23. Poté co bude lepenka odstraněna, není v PD a SP požadována zpětná aplikace ani specifikace 
typu lepenky.
- Pod zateplené střešní panely nebude lepenka aplikována. 

24. V PD uvádíte ve skladbě střechy, že podkladem pod stávající plechovou krytinu jsou střešní 
dřevěné panely a v SP uvádíte bednění. Co je platné?
- Stávající střešní panely mají nosný dřevěný rám, který je vyplněn izolací. Tento rám je zaklopen 
bedněním. Bednění bude odstraněno a do rámu stávajícího střešního panelu budou kotveny 
zateplené střešní panely. 

25. V SP není provizorní ochrana střechy před protečením. Doplňte. 
- Viz nově aktualizovaná PD a SP.

26. PD a SP neřeší co stávajícími 10 ventilačními komíny ve střeše a výlezy. V PD již nejsou 
zřejmé, že by měly být. Asi slouží k odvětrání haly. 
- Stávající ventilační tělesa budou odstraněna, dále budou vytvořeny tři odvětrávací hlavice pro 
odtah zářičů. Viz nově aktualizovaná PD a SP.

27. V PD je na západní straně zakreslen žebřík na střechu. Není nikde upřesněn a v SP také není. 



- Nyní v stávajícím stavu žebřík, který je zakreslen už není, proto nebude řešen. Výlez na střechu je 
z vnitřku budovy.

28. Má objednatel statický výpočet na střechu před osazením PUR panelů ?
- Navržená skladba byla posouzena jako vyhovující jak ze statického hlediska, tak z hlediska 
tepelně technického. Předběžné posouzení bylo provedeno na základě původní projektové 
dokumentace haly – konkrétně pak výkresu skladby střešního pláště. 
Detailní posouzení je možné provést až po rozebrání části střešního pláště a ověření konstrukce 
panelů. Projekt kotvení panelů je pak možné vypracovat až po vybrání konkrétního dodavatele, 
určeného výběrovým řízením, podle zvoleného typu panelů. 
Předběžně se bude jednat o standartní kotvení sendvičových panelů do dřeva. 

29. Žádáme o předložení projektu kotvení panelů. Z podkladů není zřejmé, zda-li je možné panely 
kotvit do současné nosné konstrukce. 
- viz dotaz 28

30. Má objednatel prověřeno, že v navržené skladbě nebude docházet k poruchám? 
- viz dotaz 28

31. V SP a ve výpisu výplní otvorů nejsou u položek OK10 táhla a jejich délka. 
- Okna budou zaslepena.

32. Při kotvení roštu na AZC desky bude docházet ke kontaminaci AZC vlákny. Je si toho investor 
vědom? 
- Při práci s azbestocementovými deskami bude firma používat ochranné obleky a pomůcky. 

33. Opravdu chce investor ponechat sokl v původním stavu? 
- Ano. Dojde pouze k novému oplechování.

34. V SP je položka č.52 10 kusů větracích hlavic. Upřesněte typ a rozmístění. 
- Viz nově aktualizovaná PD a SP.

35. V PD a SP není na střeše bezpečnostní systém. 
- Bude ponechán stávající stav.

36. V PD a SP nejsou sněhové zábrany. 
- Bude ponechán stávající stav.

C) Obecné: 
1. Poskytne objednatel pozemek pro realizaci a zařízení staveniště bezplatně? 
- Poskytne.

2. Po zaměření přímo na místě, se některé kóty liší od kót v PD, jak bude řešeno. 
- Pro vypracování cenové nabídky budou použity rozměry z PD a SP. 

3. Pro stanovení ceny hromosvodu předložte projektovou dokumentaci hromosvodu. 
- PD hromosvodu nebude, jelikož jde o opravu stávajícího hromosvodu. Pro stanovení ceny lze 
použít rozměry budovy.

4. Postrádáme požární zprávu. Nebylo ji nutno vypracovat? 
- Viz nově aktualizovaná PD.



5. V SP není uveden náklad na bankovní záruku.
 - Viz nově aktualizovaný SP.

6. V SP je v položce č.19 a 22 jen příplatek za jeden měsíc. K realizaci budou nutné minimálně 
dvojnásobné. Žádáme doplnit.
- Viz nově aktualizovaný SP.

7. Z jakého důvodu je ochranné sítě na lešení méně než vlastního lešení? 
- Jedná se o zakrytí čel lešení.

8. V SP je v položce č.1 a 6 485,9m2 stěrkového tmele se sítí a 5 mm omítky. Není zřejmé, co je tím 
myšleno. Upřesněte.
- Viz nově aktualizovaná PD.

9. Doplňte do PD soupis klempířských výrobků a zkontrolujte se SP.
- Viz nově aktualizovaná PD.
 
10. V SP není případná úprava podlah po výměně dveří.
 - Viz nově aktualizovaná PD.

11. Předložte k SP i výkaz výměr.
- Viz nově aktualizovaný SP.

12. Bude po dobu rekonstrukce haly přerušen provoz? 
- Nebude.

Dotazy ze dne 3. 4. 2017:
A) Budova  šaten:

1. Jelikož mají být okna osazena tak, že budou lícovat se stávajícím zdivem, vznikne v atriu po 
výměně oken k mezeře v kazetovém podhledu, která se bude muset doplnit. Není řešeno 
v SP.
- Viz aktualizovaná PD a SP

2. Jak bude řešeno zateplení stávajících meziatikových a zaatikových žlabů?
            - K žlabům bude dotažena podstřešní foukaná izolace. Více se zateplení žlabů řešit nebude.

3. Je v SP nátěr těchto žlabů? Nelze zkontrolovat, jelikož nemáme výkaz výměr.
              - Nátěr žlabů je obsažen v nátěru střechy. 

4. Má se u zaatikového žlabu také zateplit vnitřní část atiky? PD a SP neřeší.
             - Tam kde atika přímo nazuje na žlab, bude zateplení atiky vynecháno – viz dotaz č. 8. 

5. Vpusti ve žlabech zůstanou stávající a nic se s nimi dělat nebude?
- U vpustí bude provedena revize a budou vyčištěny. V případě poškození budou vyměněny. 

6. Do střešní konstrukce zasahují ze zdiva atiky zděné pilířky. Co s nimi? PD a SP neřeší.
            - Pilíře budou zatepleny stejným způsobem jako vnitřní strany atik.
              Viz aktualizovaná PD a SP. 

7. Na střeše je stávající plechový výlez vyzděný nad střešní rovinu. PD ani SP neřeší.



            - Zděná část plechového výlezu bude zateplena stejným způsobem jako vnitřní strany atik,
              dále bude na výlez osazen nový izolační poklop. Viz aktualizovaná PD a SP. 

8. Má  být  zatepleno  atrium až  ke  stropní  konstrukci  patra?  Jestliže  ano,  bude  muset  být 
rozebrán okolo atria střešní plášť a poté zpětně zapraven. Toto PD a SP neřeší.
-  Ano,  zateplení  stěn  atria  bude  provedeno  až  ke  stropní  konstrukci.  Stření  plášť  bude 
rozebrán po celé délce atria a opět zapraven. Viz aktualizovaná PD a SP. 

9. PD a SP neřeší, zda-li má být zateplena atika schodiště k atriu, až ke stropní konstrukci. 
Jestliže ano, bude muset být rozebrán okolo atiky střešní plášť a poté zpětně zapraven.

             - Ano, zateplení atiky schodiště bude provedeno stejným způsobem jako stěny atria – viz
            předchozí bod. Viz aktualizovaná PD a SP. 

10. Ke zdivu atria je přizděn pilíř ventilace. V PD není zakreslen. Má být zbourán? Ani ze SP 
nelze zjistit co s ním.

           - U pilíře ventilace bude zateplení vynecháno, bourán nebude.

11. PD a SP neřeší co se 2 ventilačními mřížkami v atriu.
           - Viz aktualizovaná PD a SP. 

12. Při  zateplení  zdiva  atria  na  jižní  straně  patrně  dojde  k  eliminaci  dostatečného  přesahu 
střechy. Jak bude řešeno?

            - Zateplení zdiva bude dotaženo pod úroveň stávajícího dešťového žlabu. Vzniklý sokl bude
            zateplen. Viz výkres – řez B-B´. Viz aktualizovaná PD a SP. 

13. V SP není případná oprava vnitřních keramických obkladů stěn.
- Do vnitřních keramických  obkladů nebude zasahováno.

B) Sportovní hala:
1. Jak si představujete provést detail ve styku ocelových vzpěr a vnějšího opláštění.

- Detail bude zaizolován a olištován.

2. V  severním  pohledu  mají  být  dle  PD  osazena  okna  a  dveře.  Nyní  je  celá  tato  strana 
opláštěna sádrokartonem.
- Došlo ke změně, okna zůstanou zaslepena, vnější zateplení bude provedeno v celé ploše z 
dřevěného roštu s opláštěním z fasádních desek, např. cembrit. 

3. V  PD  je  uvedena  opláštění  vnitřní  strany  copilitu  z  palubek.  Nyní  jsou  zakryty 
sádrokartonem. Jaké bude nyní řešení?
- Nebude realizováno – zůstane zakrytí sádrokartonem.

4. Při stropu jsou tři plynové zářiče, které mají odkouření nad střechu. Jeho úprava není v PD 
ani SP.
- Viz aktualizovaná PD a SP.

C) Obecné:
1. Mezi objektem šaten a halou je branka v oplocení, která bude zasahovat do KZS. Co s ní?

- Branka bude opravena a posunuta.

2. V SP není samostatně položka za provedení projektu skutečného provedení stavby. Doplňte.
- Viz aktualizovaný SP.



Vážení, 
dále Vás zadavatel tímto informuje o těchto změnách v zadávací dokumentaci: 
1) V zadávací dokumentaci se mění v příloze č. 2 Koncept smlouvy o dílo čl. II. Předmět smlouvy 
odst. 5 smlouvy  takto:
Původní znění   čl. II. Předmět smlouvy, odst. 5   smlouvy  :
Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil se všemi podklady pro provedení  
díla, že tyto podklady neobsahují žádné chyby či nedostatky a že na jejich základě je možno provést  
dílo  v rozsahu  požadovaném  objednatelem  a  stanoveném  touto  smlouvou.  Zhotovitel  zejména  
prohlašuje, že podklady pro provedení díla obsahují popis všech prací nezbytných k provedení díla  
v objednatelem požadovaném rozsahu a že nebude třeba provádět jakékoli vícepráce neuvedené  
v podkladech, ledaže by tyto byly požadovány objednatelem.
Nové znění   čl. II. Předmět smlouvy, odst. 5   smlouvy  :
Zhotovitel prohlašuje, že je odborníkem v oboru, a to v rozsahu předmětu plnění smlouvy, a že se  
před  jejím uzavřením řádně a odborně seznámil  s  veškerými jejími  podmínkami,  přičemž  její  
plnění považuje za možné tak, jak je smlouva uzavírána.

2) V zadávací dokumentaci se mění v příloze č. 2 Koncept smlouvy o dílo čl. V. Bankovní záruka 
odst. 3 smlouvy takto:
Původní znění   čl. V. Bankovní záruka odst. 3   smlouvy  :
Kdykoli během období platnosti bankovní záruky č. 1 bude bankovní záruka č. 1 vždy činit nejméně  
10 % z ceny díla včetně DPH (dále také jen „výše zajištění č. 1“). Zhotovitel je povinen zajistit, aby  
byla  bankovní  záruka  č.  1  přiměřeně  upravována  tak,  aby  její  hodnota  nikdy  během  období  
platnosti bankovní záruky č. 1 neklesla pod výši zajištění č. 1. Pokud hodnota bankovní záruky č. 1  
klesne pod výši zajištění č. 1, poté bude zhotovitel do 10 dnů ode dne, kdy byla taková událost  
zhotoviteli oznámena, povinen doplnit bankovní záruku č. 1 tak, aby dosahovala výše zajištění č. 1,  
a předložit objednateli novou záruční listinu
Nové   znění   čl. V. Bankovní záruka odst. 3   smlouvy  :
Kdykoli během období platnosti bankovní záruky č. 1 bude bankovní záruka č. 1 vždy činit nejméně  
5 % z ceny díla včetně DPH (dále také jen „výše zajištění č. 1“). Zhotovitel je povinen zajistit, aby  
byla  bankovní  záruka  č.  1  přiměřeně  upravována  tak,  aby  její  hodnota  nikdy  během  období  
platnosti bankovní záruky č. 1 neklesla pod výši zajištění č. 1. Pokud hodnota bankovní záruky č. 1  
klesne pod výši zajištění č. 1, poté bude zhotovitel do 10 dnů ode dne, kdy byla taková událost  
zhotoviteli oznámena, povinen doplnit bankovní záruku č. 1 tak, aby dosahovala výše zajištění č. 1,  
a předložit objednateli novou záruční listinu

3) V zadávací dokumentaci se mění v čl. 3 Místo a doba plnění veřejné zakázky takto:
Původní znění čl.   3. Místo a doba plnění veřejné zakázky zadávací dokumentace
3. 3. Předpokládaný termín (harmonogram) realizace:  
Termín zahájení stavby: 29. 5. 2017
Termín dokončení stavby 29. 11. 2017 
Uchazeč je povinen dodržet hlavní termíny plnění uvedené v SOD čl. III včetně časových milníků,  
která tvoří přílohu č. 2. 
Časový milník - osazení výplní otvorů do 29. 8. 2017
Nové  znění čl.   3. Místo a doba plnění veřejné zakázky zadávací dokumentace
3. 3. Předpokládaný termín (harmonogram) realizace:  
Termín zahájení stavby: 29. 6. 2017
Termín dokončení stavby 29. 12. 2017 
Uchazeč je povinen dodržet hlavní termíny plnění uvedené v SOD čl. III včetně časových milníků,  
která tvoří přílohu č. 2. 
Časový milník - osazení výplní otvorů do 29. 8. 2017



Na základě výše uvedeného byla prodloužena lhůta pro podání nabídek, lhůta pro otevírání 
nabídek   a zároveň se mění termín realizace   takto: 
S ohledem na skutečnost, že ze strany zadavatele došlo k opravě v zadávací dokumentaci, přistoupil  
zadavatel k prodloužení lhůty pro podání nabídek a opravě termínu realizace. 
Zadavatel ruší termín konce lhůty pro podání nabídek stanovený na 24. 4. 2017 do 09.00 hodin a  
termín otevírání obálek s nabídkami původně stanovený na  24. 4. 2017 v 09.15 hodin
a nově stanoví termín konce lhůty pro podání nabídek na  24.  5. 2017 do 09.00 hodin a   termín 
otevírání obálek s nabídkami na 24. 5. 2017 v 09.15 hodin.

Ing. Miroslav Mach, v. r. 
             starosta

V Domažlicích dne 13. 4. 2017


		2017-04-13T15:17:13+0200




